
 

COMUNE  DI  CEVO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

 
 

COPIA  
 

 

 CODICE ENTE 10301 DELIBERAZIONE N° 61 del 08/09/2020  

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE STRADA AGRO-SILVO-PASTORALE IN LOCALITA’ 

RUK IN COMUNE DI CEVO. APPROVAZIONE DEL PROGETTO 

DEFINITIVO IN LINEA TECNICA. CUP D31B20000340006  

 

 

 

L'anno duemilaventi, addì  otto del mese di Settembre  alle ore 19:30, presso la sede comunale di  

via Roma 22, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero 

oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

Intervengono i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

CITRONI SILVIO MARCELLO SINDACO SI 

LONGO VALENTINA ASSESSORE SI 

MONELLA ALBERTO BORTOLO VICE SINDACO SI 

 

PRESENTI: 3                    ASSENTI: 0  

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto il  Segretario Comunale Dott. Paolo Scelli il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Citroni Silvio Marcello, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 



OGGETTO: REALIZZAZIONE STRADA AGRO-SILVO-PASTORALE IN LOCALITA’ 

RUK IN COMUNE DI CEVO. APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO IN 

LINEA TECNICA. CUP D31B20000340006  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PRESO ATTO  della volontà dell’ Amministrazione Comunale di procedere con la realizzazione 

dell’intervento di “REALIZZAZIONE STRADA AGRO-SILVO-PASTORALE IN LOCALITA’ 

RUK IN COMUNE DI CEVO”; 

 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 11 del 27/01/2017 ad oggetto: REALIZZAZIONE 

STRADA AGRO-SILVO-PASTORALE IN LOCALITA’ RUK IN COMUNE DI CEVO. 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA.   

 

VISTO il progetto definitivo aggiornato in data ottobre 2019, presentato dal progettista, Dott. For. 

Mario Tevini in qualità di direttore tecnico del Consorzio Forestale Alta Valle Camonica,  costituito 

da: 

- Tav. 1 – Relazione Tecnica, elenco prezzi, analisi prezzi, computo metrico e estratti cartografici 

- Tav. 2 – Relazione paesaggistica, estratto P.T.C Provincia di Brescia, estratto P.T.C Parco 

dell’Adamello, estratto P.G.t Comune di Cevo 

- Tav. 2A – Estratti carte di orientamento vegetazionale e trasformazione del bosco; 

- Tav. 3 – Planimetria di rilievo/progetto, documentazione fotografica; 

- Tav. 4 – Planimetria di rilievo/progetto, documentazione fotografica; 

- Tav. 5 – Sezioni di rilievo e di progetto tratto tavola 3; 

- Tav. 6 – Sezioni di rilevo progetto tratto tavola 4; 

- Tav. 7 – Profilo longitudinale tratto tavola 3; 

- Tav. 8 – Profilo longitudinale tratto tavola 4; 

- Tav. 9 – Particolari costruttivi 

- Tav .10 – Prime indicazini e disposizioni per la stesura dei piani di sicurezza 

che prevede una spesa complessiva di € 293.277,25, di cui € 226.748,20 per importo lavori, € 

2.005,23 per oneri relativi alla sicurezza ed € 64.522,73 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione per I.V.A., spese tecniche ed imprevisti; 

 

VISTA la Convenzione che norma i rapporti tra il Consorzio Alta Valle Camonica e il Comune di 

Cevo riguardo la progettazione in ambito di viabilità agro-silvo pastorale; 

 

VISTO l’art. 48, comma 1 del D.L.gs 18.08.2000 n. 267; 

 

VISTO il parere favorevole agli atti depositato, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

DI APPROVARE, ESCLUSIVAMENTE IN LINEA TECNICA, il progetto definitivo dei “Lavori 

di “REALIZZAZIONE STRADA AGRO-SILVO-PASTORALE IN LOCALITA’ RUK IN 

COMUNE DI CEVO.”, redatto dal progettista, che prevede una spesa complessiva di € 

293.277,25, di cui  

 



a) Importo delle lavorazioni 

lavori a misura, a corpo, in economia 226.748,20€  

oneri della sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta 2.005,32€      

Lavori a Base d'Asta 228.753,52€  

b) Somme a disposizione della stazione appaltante 

 I . V. A. 22% su a.1 + a.2 50.325,77€    

 spese tecniche relative alla progettazione, alla 

direzione lavori, alla contabilizzazione, al certificato 

regolare esecuzione, al coordinamento della sicurezza, 

ai riliev i compresa cassa 4.575,07€      

spese tecniche per consulenze specialistiche 

compresa cassa 6.862,60€      

Spese per informazione e pubblicità 200,00€         

iva su progettazioni e spese 2.560,29€      

Somme a disposizione dell'Amministrazione 64.523,73€    

Totale Intervento 293.277,25€   
 

 

DI DARE ATTO che sulla proposta della presente deliberazione è stato preventivamente 

acquisito il parere favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica, espressi ai sensi dell’articolo 49, 

comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, numero 267; 

 

Inoltre, la Giunta Comunale, all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente (art. 134, comma 4, del TUEL     

  



     

  

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

Il Sindaco  

F.to Citroni Silvio Marcello  

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli  
 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(Art.125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  18/09/2020  giorno di 

pubblicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
  

 

  Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli 

           

                                                                                     
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, 

della legge 18.06.2009, n. 69). 
 

Lì, 18/09/2020 

 

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli     

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000) 

 è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 3, 

del D.Lgs. 267/2000). 

 

Lì,18/09/2020 

 

 Il  Segretario Comunale 

F.to Dott. Paolo Scelli 
 

COPIA PER ALBO 
 

  18/09/2020  

  
  

 


